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Protokół Nr XX 

 

z przebiegu obrad XX sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 28 kwietnia 2004 r.  
 

 
 
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10.00 
 
 
Na ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych, w sesji uczestniczyli wszyscy radni, tj.: 
 
1. Banaczek Mirosław 
2. Figiel Roman 
3. Gryska Marek 
4. Kalinowski Henryk 
5. Kasperska Zdzisława  
6. Kelnerowski Józef 
7. Marchewka Stefan 
8. Muszczak Danuta 
9. Muszczak Marek 
10. Pielużek Bożena 
11. Stasiak Zbigniew 
12. Sulej Grzegorz 
13. Szafrański Henryk 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu obrad sesji. 
 
W sesji uczestniczyli także przedstawiciele ZOG i OSP a mianowicie: Prezes Oddziału 
Zarządu Z OSP M. Serwa, prezes Zarządu Gminnego Z OSP J. Hans, Skarbnik Gminnego 
Oddziału Z OSP H. Nowak, Sekretarz Gminnego Oddziału Z OSP W. Marczak oraz Prezesi 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Pabianice i W-ce Przewodnicząca Gminnej Rady 
Kobiet Z. Grelus. Ponadto ze strony Urzędu Gminy w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy 
Pabianice H.Gajda, W-ce wójt Gminy  E. Adamczyk, Sekretarz Urzędu J. Słubik, Skarbnik 
Urzędu M. Nowicka, Kierownik ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska R. Iwaśków oraz sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną 
listą obecności, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. pkt 1. 
 
XX sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka, który powitał 
serdecznie wszystkich przybyłych, życząc owocnych obrad. Stwierdził prawomocność obrad 
sesji.  
 
Ad. pkt. 2. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XX sesji Rady Gminy, który został 
przyjęty przez wszystkich radnych jednogłośnie, bez głosów przeciwnych i bez głosów 
wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu a przedstawia się 
następująco: 
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porządek obrad XX sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 28.04.2004 r. o godz. 10.00 w sali 
Urzędu Gminy Pabianice. 

 
1. Otwarcie obrad XX sesji . 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokółu z XIX sesji Rady Gminy. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków . 

5. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.  

6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2003 r.  

7. Opinia Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie  
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2003  

8. Ocena stanu działalności organizacyjnej , profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału  
Gminnego i OSP wynikająca z zebrań sprawozdawczych za rok 2003  

9. Przedłożenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice. 

10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach : 
 
a/ przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2003 i udzielenia  
    absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice , 
b/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice , 
c/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. / 2 uchwały/ 
d/ zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 w  
    sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu  
    wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska . 
e/ ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele  
    niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego  
f/ zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach 
g/ zmiany w budżecie Gminy Pabianice na 2004 polegające na włączeniu do budżetu dotacji  
    celowych z Urzędu Wojewódzkiego 

12. Interpelacje i zapytania . 
 
13. Wolne wnioski i sprawy różne. 

14. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

15. Zamknięcie obrad sesji.  
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Ad. pkt 3.  
 
Protokół z XIX sesji Rady Gminy został przyjęty przez Radę bez uwag i poprawek w 
głosowaniu jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 4. 
 
W skład Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego R. Figla i radnego H. Szafrańskiego. 
Wniosek o zatwierdzenie składu ww Komisji został przyjęty przez Radę jednomyślnie. 
 
Ad. pkt. 5  
 
Wójt Gminy przedstawił informację o pracy Urzędu Gminy od czasu XIX sesji Rady. 
Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu i przedstawia się następująco: 
 

Informacja Wójta Gminy Pabianice 
o pracy między sesjami Rady Gminy Pabianice 
w okresie od 31 marca do 28 kwietnia 2004 roku 

 

1. W zakresie gospodarki gruntami, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 
 

1/ Ogłoszono przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy nawierzchni asfaltowej 
drogi gminnej na odcinku Górka Pabianicka – Gorzew długości 1400 mb i szerokości 5 m. 
Przetarg odbędzie się w dniu 15 czerwca br. 
 
2/ Wykonano remont przepustu we wsi Świątniki /rzeka Wrząca, wykonano barierki 
ochronne, przyczółki, umocowano skarpy płytami. 
 
3/ Zakończono odbudowę rowu przydrożnego we wsi Konin o długości 470 mb. 
 
4/ Zakończono prace termomodernizacyjne budynków finansowane z Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska : 

- OSP Kudrowice – wymiana 5 sztuk okien, 
- OSP Janowice – wymiana 12 sztuk okien, 
- Agronomówki w Górce Pabianickiej – 10 sztuk okien i drzwi wejściowe. 

 
5/ W dniu 27.04. br podpisano akty notarialne sprzedaży gruntów rolnych będących 
własnością Agencji Nieruchomości Rolnej położonych we wsiach : 

- Janowice o pow.0,1414 ha i 0,1294 ha oraz we wsi Rydzyny o pow.0,2359 ha. 
 
6/ Wycięto topole rosnące przy Gimnazjum w Piątkowisku oraz wyfrezowano pnie . Drzewa 
te zagrażały bezpieczeństwu dzieci. 
  
7/ Wyfrezowano pnie po ściętych drzewach przy budynku obiektu sportowego w Piątkowsku. 
 
8/ Przystąpiono do zbierania śmieci z poboczy dróg. 
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2. W zakresie oświaty: 
 

1.W dniu 1 kwietnia br. odbył się sprawdzian końcowy dla uczniów klas VI szkół 
podstawowych. Łącznie pisało sprawdzian 106 uczniów na 109.  
Sprawdzianu nie pisało 3 uczniów  - wychowanków Domu Dziecka w Porszewicach ,26 
uczniów klas VI posiada dysleksję, 1 uczeń jest niedowidzący, 1 niedosłyszący, 1 z 
upośledzeniem w stopniu lekkim. Najwięcej dzieci z dysleksją jest w Szkole Podstawowej w 
Bychlewie. Tutaj sprawdzian odbywał się w dwóch grupach, w tym jedna grupa dla 18 
dyslektyków. 
Zgodnie z przepisami dotyczącymi organizacji i przebiegu sprawdzianu w szkolnych 
zespołach egzaminacyjnych udział wzięli nauczyciele z innych szkół. Po raz pierwszy w 
sprawdzianie uczestniczyli przedstawiciele organu prowadzącego pełniący funkcję 
obserwatorów, posiadający upoważnienia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. 
Radę Gminy Pabianice reprezentowali radni Zdzislawa Kasperska i Marek Gryska, natomiast 
Urząd Gminy – Wójt Henryk Gajda i inspektor Apolonia Roszko. Sprawdziany oceniane są 
przez Okręgową Komisję Egzaminacyjna w Łodzi, wyniki ogłoszone zostaną w maju br. 
 
2/. W dniu 19.04.br. odbyła się narada dyrektorów, na której omówiono struktury 
organizacyjne szkół na rok szkolny 2004/2005. Dyrektorzy przedstawili informacje dotyczące 
planowanej organizacji szkoły  tj. liczby uczniów, godzin zajęć dydaktyczno-
wychowawczych, potrzeb kadrowych i innych. Następnie Wójt przedstawił zadania dla szkół 
wynikające z opracowanej analizy stanu nauczania i wychowania w szkołach gminnych.  

Dyrektorzy szkół zobowiązani zostali do ściślejszej współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w celu wspomagania dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, tj. 
niewydolnych wychowawczo, w tym z problemem alkoholowym. 
 

Omawiano również sprawy dotyczące m.in. żywienia dzieci w szkołach w części 
północnej gminy, wyprawki szkolnej, dowozów dzieci do szkół, wychowania przedszkolnego, 
wypoczynku letniego, a także kalendarza imprez , który zrealizowany zostanie do końca roku 
szkolnego.  

Dyrektor ZSP został zobowiązany do opracowania organizacji stołówki od nowego 
roku szkolnego 2004/05 z uwzględnieniem przygotowywania obiadów na miejscu w szkole w 
Żytowicach 
 
3/. Wyniki z przeprowadzonego w dniach 2-3 marca br. próbnego egzaminu gimnazjalnego  
 
W gimnazjum w Piątkowisku egzamin pisało 57 uczniów klas trzecich. Każdy uczeń mógł 
uzyskać po 50 punktów w części humanistycznej i w części matematyczno-przyrodniczej. 
Wyniki przedstawiają się następująco.  
W części humanistycznej : 18 uczniów zdobyło od 41 do 50 pkt; 19 uczniów - od 31 do 40 
pkt; 14 uczniów - od 21 do 30 pkt; a 6 uczniów uzyskało od 11 do 20 pkt.  
Średnia klasy wynosi  35,3 pkt. Średnia szkoły wynosi 34 pkt. 
W części matematyczno-przyrodniczej: 3 uczniów uzyskało od 41 do 50 pkt; 26 uczniów od 
31 do 40 pkt; 23 uczniów od 21 do 30 pkt. I 5 uczniów od 11 do 20 pkt.  
Średnia klasy wynosi 31,6 pkt.  Średnia szkoły wynosi 30,7 pkt. 
Egzamin końcowy dla uczniów klas III gimnazjum odbędzie się w dniach 5 i 6 maja  2004 r. 
 
4/. W miesiącu kwietniu napłynęły podania w sprawie dotacji dla dzieci zamieszkałych w 
gminie Pabianice, które uczęszczają do przedszkoli pabianickich. Wójt Gminy w dniu 
20.04.br przeprowadził rozmowy z przedstawicielami Urzędu Miasta w sprawie odpłatności 
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za dziecko z gminy. Nie ustalono jeszcze ostatecznych warunków porozumienia. Obecnie 
rozpatrywana jest właściwa interpretacja przepisu, na podstawie którego gmina ma ponosić 
koszty. 
 
5/.W dniu 26.04.2004r. wpłynęło pismo z Kuratorium Oświaty  w Łodzi  informujące o 
wytypowaniu Gminy Pabianice do otrzymania nieodpłatnie w roku bieżącym autobusu 
szkolnego „ gimbusa „.  
 

3. W zakresie kultury i sportu –  

1/ W dniu 4. 04. odbyło się Wielkanocne spotkanie Gminnej Rady Kobiet w strażnicy OSP w 

Piątkowisku. 

2/ W dniu 2.04.br.odbył się Turniej Szachowy w Piątkowisku o puchar Wójta Gminy. 

3/ W dniu 20. 04. odbyło się  posiedzenie Gminnej Rady Sportu –  wysłuchano sprawozdań z 

imprez sportowych które odbyły się w I kwartale 2004 roku oraz ustalono plan działania 

(harmonogram imprez) na najbliższych kilka miesięcy. 

4/ W związku z przystąpieniem Gminy Pabianice do programu Ministerstwa Nauki i 

Informatyzacji pod nazwą „Ikonka”,  otrzymaliśmy wysokiej klasy sprzęt komputerowy do 

filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Piątkowisku. 

23. 04. ruszyła dostępna dla mieszkańców Gminy Pabianice czytelnia internetowa  

5/  Trwają przygotowania organizacyjne do: eliminacji gminnych konkursu recytatorskiego 

„Świerszczykowe wierszyki”,  Jubileuszu 30-lecia ZPiT ”Bychlewianka” oraz do Przeglądu 

Twórczości artystycznej dzieci i młodzieży szkolnej.  

 
Ponadto Wójt uczestniczył w spotkaniach: 

- w dniu 13.04 z Prezydentem Miasta Pabianic i Wójtem Gminy Dłutów oraz 
Dyrekotorem ZOZu w sprawie zakupu unitu stomatologicznego na potrzeby Ośrodka 
Zdrowia w Pawlikowicach. 

- w dniu 18.04. z Radami Sołeckimi  wsi Świątniki i Porszewice w sprawie sprawozdań 
Rad Sołeckich za 2003 r. 

- w dniu 22.04. z Prezesem Tramwajów Podmiejskich w sprawie polepszenia 
funkcjonowania linii autobusowej Konstantynów – Pabianice. W spotkaniu tym 
uczestniczyła radna Zdzisława Kasperska. 

- w dniu 26.04. z dyrektorem Zakładu Energetycznego w sprawie podpisania protokołu 
uzgodnień dotyczących zbycia nieruchomości na osiedlu w Piątkowisku. 

 
Na podstawie materiałów  
Urzędu Gminy  
przygotowała J.Słubik  
 
Następnie Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili informacje o pracy Każdej 
Komisji między sesjami. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska poinformowała, iż Komisja Rewizyjna 
odbyła 3 posiedzenia między sesjami Rady, które poświęcone były przygotowaniu materiałów 
do wniosku do regionalnej Izby Obrachunkowej.  
 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 
poinformował, że Komisja między sesjami odbyła jedno posiedzenie, na którym głównym 
tematem był ocena działalności profilaktycznej, organizacyjnej i bojowej Zarządu Oddziału 
Gminnego i OSP wynikająca z zebrań sprawozdawczych za rok 2003. Komisja przyjęła 
informację w sprawie zmiany struktury i statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Ponadto Komisja opiniowała wykonanie budżetu Gminy Pabianice w działach podlegających 
jej kompetencji.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M . 
Gryska poinformował, że Komisja między sesjami odbyła jedno posiedzenie, na którym 
zajmowała się następującymi sprawami: przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Pabianice za 2003 rok i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice, zapoznała się 
także z projektem planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice oraz omawiała  
materiały na XX sesję Rady Gminy. 
 
Ad. pkt 6. 
 
Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 
Pabianice za 2003 r. Tekst sprawozdania w załączeniu – załącznik nr 11.  
 
 
Ad. pkt 7. 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska przedstawiła wniosek Komisji w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2003, która stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M . 
Gryska przedstawił pozytywną opinię do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy na 2003 
rok, nie wnosząc uwag.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Uchwałę Nr I/81/2004 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 kwietnia 2004 roku w 
sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Pabianice  z wykonania budżetu za 2003 rok, 
która stanowi załącznik na 6 do protokołu. 
 
Nie wniesiono uwag i nie podjęto dyskusji na temat będący przedmiotem tego punktu.   
 
Ad. pkt 8. 
 
Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych J. Hanc przedstawił 
ocenę stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej Zarządu Oddziału 
Gminnego i OSP wynikającą z zebrań sprawozdawczych za rok 2003. Ocena ta stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Prezes J. Hans zaprosił Wysoką Radę oraz wszystkich obecnych na sesji na obchody dnia 
strażaka – 2 i 3 maja 2004 r. 
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Zabrał głos Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej H. 
Kalinowski, informując że Komisja przyjęła i pozytywnie zaopiniowała ocenę działalności 
profilaktycznej, organizacyjnej i bojowej Zarządu Oddziału Gminnego i OSP, nie wnosząc 
uwag – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Podziękował Prezesom OSP za współpracę 
wszystkich jednostek OSP Gminy Pabianice z innymi organizacjami działającymi na terenie 
Gminy, życzył wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Strażaka. 
   
Następnie głos zabrał Prezes Oddziału Zarządu Gminnego  Związki Ochotniczych Straży 
Pożarnych M. Serwa. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 

Zabierając głos na dzisiejszym posiedzeniu Rady Gminy w Pabianicach w punkcie 
poświęconym „Ocenie stanu działalności organizacyjnej, profilaktycznej i bojowej  Zarządu 
Oddziału Gminnego i OSP wynikająca z zebrań sprawozdawczych za rok 2003", chciałbym 
przede wszystkim podziękować Panu Przewodniczącemu, Radzie Gminy za zaproszenie i 
możliwość zabrania głosu. 
Zarząd Oddziału Powiatowego z uwagą śledzi dokonania zarówno Zarządu Oddziału 
Gminnego Straży, jak i działalność Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Pabianice. 
Według „Raportów OSP za 2003 r.", na ogólną liczbę 54 OSP powiatu pabianickiego, na 
terenie Gminy działa 9 OSP, z czego 5 prowadzi działalność w ramach Krajowego Systemu 
Ratowniczo - Gaśniczego. Z 78 samochodów pożarniczych i 5 innych pojazdów, jakie są w 
posiadaniu OSP w Powiecie, 22 samochody pożarnicze są w posiadaniu OSP Gminy 
Pabianice. Ponadto samochody specjalistyczne, jak autokar i inne. Z 1518 członków OSP w 
powiecie, w Gminie Pabianice działa 296, a z 1056 członków czynnych w wieku 18 - 50 lat w 
OSP Gminy Pabianice działa 196 - co 5 - 6 strażak - ochotnik w powiecie, to mieszkaniec 
Gminy Pabianice, co przekładając proporcjonalnie do liczby OSP w Gminie jest wielkością 
znaczącą w skali powiatu. Śledząc dane o OSP w zakresie wyposażenia sprzęt ratowniczy, 
sprzęt łączności, oraz środki ochrony osobistej strażaków, stwierdzić także należy dominującą 
rolę w tym zakresie w stosunku do pozostałych w Powiecie OSP. Również - licząc 
proporcjonalnie do liczby OSP i liczby członków, strażacy z Gminy Pabianice dominuj ą w 
szkoleniu strażackim. 
To w tej Gminie istnieją bardzo silne Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. Na ogólną ich ilość - 
20 drużyn w powiecie, 11 z nich istnieje w Gminie Pabianice. Drużyny te odgrywają czołową 
rolę w powiecie - zarówno w zakresie szkolenia teoretycznego, jak praktycznego, o czym 
świadczą: 

- duża ilość członków na obozie MDP, 
- wygrane Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze, 
- liczne sukcesy i wygrane w bardzo dobrze organizowanym na terenie Gminy 

Młodzieżowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej - za kilka dni reprezentant Gminy Pabianice, 
reprezentować będzie Powiat Pabianice ( gdzie wygrał w swojej grupie) na Turnieju 
Wojewódzkim (30 kwietnia w Bełchatowie). Mówiąc o działalności Straży nie sposób nie 
powiedzieć o Orkiestrze Dętej, wysoko ocenianej, prowadzącej bardzo dobrze swoją 
działalność, będącej ozdobą licznych uroczystości. 
Do pełnego, choć bardzo skróconego obrazu działalności w gminie Pabianice dodać 
należy udział OSP Gminy Pabianice: 

-     udział w licznych akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
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-  Gminne zawody sportowo - pożarnicze, zarówno drużyn męskich jak i MDP w  
             Pawlikowicach, 

-  Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze w Pabianicach, 
-      Udany i znaczący udział w Manewrach pożarniczych na terenie Leśnictwa Mianów, 
-  Bogaty kalendarz Świąt i innych uroczystości w których OSP brały udział lub je  

            organizowały. 
-      Bardzo udaną, wręcz wzorowo zorganizowaną Powiatową Majówkę 

Strażacką. 
 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
Przytoczone powyżej, bardzo skrótowe dane świadczą o tym, że działalność Ochotniczych 
Straży Pożarnych oraz Gminnego Zarządu Oddziału Związku Ochotniczych Straży w Gminie 
Pabianice przebiega wręcz wzorowo. To działalność OSP tej Gminy, jak i działalność 
Zarządu Oddziału Gminnego była od początku powstania Zarządu Oddziału Powiatowego i 
jest do tej pory wzorem do naśladowania dla pozostałych OSP i Zarządów Oddziałów. 
Chciałbym bardzo, proszę, aby ta działalność z tak ogromnym zaangażowaniem była nadal 
kontynuowana. 
Kończąc, chciałbym bardzo serdecznie podziękować druhom; 

- Zarządowi Oddziału Gminnego Związku OSP RP, 
- Prezesowi Zarządu Gminnego, druhowi Janowi Hansowi, 

Szczególne słowa podziękowania kieruję do Rady Gminy, oraz jej Przewodniczącego. To 
Państwo stwarzacie właściwe warunki pracy swoim 
strażakom - serdecznie dziękuję. 
Dziękuję również Panom Wójtom Henrykowi Gajdzie i Edwardowi Adamczykowi - Panowie, 
bez Waszego zaangażowania, wyczucia spraw strażackich, trudno byłoby o tyle wspaniałych 
dokonań na strażackiej niwie. 
Najlepsze życzenia z okazji Naszego Święta - 4 Maja - Św. Floriana. 
 
 
Głos zabrał Skarbnik Gminnego Oddziału Związku OSP, Prezes Gminnej Orkiestry Dętej w 
Górce Pabianickiej H. Nowak. Podziękował za docenienie i przychylną ocenę działalności 
Orkiestry Dętej. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o dalsze wspieranie finansowe orkiestry, 
co umożliwi zakupienie instrumentów muzycznych dla wstępujących do niej osób.  
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy, podkreślił o potencjale i sile 
poszczególnych jednostek OSP na terenie Gminy Pabianice. Zapewnił o przychylności i 
zaangażowaniu Rady Gminy w sprawy strażackie. Przewodniczący podziękował za 
stworzenie rodzinnej atmosfery wśród strażaków – ochotników, za niesienie pomocy i stan 
gotowości do boju, za dobro i wszelkie działanie. Zaprosił wszystkich obecnych na Święto  
Strażaka. 
Wniosek o przyjęcie oceny działalności profilaktycznej, organizacyjnej i bojowej Zarządu 
Oddziału Gminnego i OSP został zaakceptowany. 
 
Ad. pkt 9. 
 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice przedstawił inspektor A. 
Krepski. Krótko omówił historię powstania tego planu. Poinformował, że w przebiegu prac 
nad planem zagospodarowania przestrzennego zostały zachowane wszelkie procedury jakie są 
wymagane przez ustawodawcę.  
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Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. 
Gryska poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie plan zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Pabianice. Jednocześnie wniosła uwagę, aby w § 14 pkt 2 planu 
dopisać w ostatnim zdaniu „indywidualne oczyszczalnie ścieków”, co zostało uwzględnione. 
 
Ad pkt 10. 
 
Przewodniczący przedstawił pismo z dnia 21 kwietnia 2004 r. Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad będące odpowiedzią na postulaty zgłaszane przez Urząd Gminy 
dotyczące organizacji ruchu drogi krajowej nr 71  - tablica z nazwą Świątniki oraz 
wyznaczenia przejścia dla pieszych w Porszewicach. Sprawy te zostaną rozpatrzone przez 
Generalna Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad podczas przeglądu wiosennego dróg o czym 
Urząd Gminy zostanie powiadomiony. Pismo to stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Kolejne pismo przedstawione przez Przewodniczącego Rady otrzymane od PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Łodzi dotyczyło oświetlenia przejazdów 
kolejowych na terenie Gminy Pabianice – uzupełnienia żarówek. Pismo stanowi załącznik nr 
10.       
    
W związku z tym, że nie zgłoszono na poprzedniej sesji Rady Gminy interpelacji odpowiedzi 
na nie były przedstawione. 
 
Ad. pkt 11. 
 
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków R. Figiel przedstawił kolejno projekty uchwał 
będące przedmiotem obrad sesji.  
W pierwszej kolejności przedstawiony został projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za rok 2003  i udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Pabianice. 
Do projektu uchwały Rada nie wniosła uwag i wniosków, w związku z czym Przewodniczący 
Rady Gminy postawił wniosek o przyjęcie powyższej uchwały w przedłożonym brzmieniu. 
Uchwała Nr XX/133/2004 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Pabianice za rok 2003  i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice została podjęta 
14 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się, bez głosów przeciwnych i stanowi załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi Gminy Pabianice uzyskania 
absolutorium i  życzył dalszej owocnej współpracy. 
 
Wójt Gminy podziękował Radzie za otrzymane absolutorium. 
 
Kolejnym przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Pabianice. Uwag i wniosków to tego projektu nie 
było. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w przedłożonym brzmieniu do 
głosowania w wyniku, którego za uchwałą opowiedzieli się wszyscy radni, głosów 
wstrzymujących się i przeciwnych nie było.  
Uchwała Nr XX/134/2004 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Pabianice stanowi załącznik nr 12 
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Następnym projektem był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 
2004 r. Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska 
M. Gryska poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. Wniosków i 
uwag do projektu nie było.  
Uchwała Nr XX/135/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. została 
przyjęta 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 
13 do niniejszego protokołu 
 
Uchwała Nr XX/136/2004 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice za 2004 r. została 
przyjęta 15 głosami za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było i stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Kolejny przedstawiony projekt to projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Pabianice Nr XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska.   
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. 
Gryska poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Uchwała Nr XX/137/2004 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr 
XVII/123/2004 z dnia 28 stycznia 2004 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 
2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska została 
przyjęta 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Stanowi załącznik nr 
15 do protokołu. 
 
Następnie przedstawiono projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 
zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego. Przewodniczący Komisji Gospodarczo – 
Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. Gryska przedstawił pozytywną opinię do 
projekt uchwały. 
Uchwała Nr XX/138/2004 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego została przyjęta jednogłośnie – 15 głosami za, bez głosów 
wstrzymujących się i przeciwnych i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków R. Figiel przedstawił projekt uchwały w 
sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach. Wójt Gminy 
H. Gajda przedstawił uzasadnienie do projektu tej uchwały.  
Uchwała Nr XX/139/2004 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pabianicach została przyjęta jednomyślnie – 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i 
wstrzymujących się i jest załączona do protokołu jako załącznik nr 17. 
 
Następnie przedstawiono projekt uchwały dotyczącej  zmiany w budżecie Gminy Pabianice 
na 2004 polegające na włączeniu do budżetu dotacji celowych z Urzędu Wojewódzkiego. Nie 
wniesiono uwag i wniosków do tego projektu.  
Uchwała Nr XX/140/2004 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Pabianice na 2004 
polegające na włączeniu do budżetu dotacji celowych z Urzędu Wojewódzkiego została 
przyjęta jednomyślnie, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 
18 do protokołu.    
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Ad. pkt 12. 
 
Interpelacji nie zgłoszono. 
 
Z zapytaniem wystąpił sołtys wsi Kudrowice, pytał czy można zmienić statut sołectwa.  
Odpowiedzi udzielił Przewodniczący  Rady, iż jest taka możliwość po zachowaniu 
odpowiedniej procedury zapisanej w Statucie Gminy Pabianice. 
Więcej zapytań nie było.   
 
Ad. pkt 13. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska M. 
Gryska przedstawił wniosek o rozważenie możliwości przedłużenia czasu pracy przedszkoli 
na terenie Gminy. Kolejny wniosek dotyczył zobowiązania Wójta Gminy do wystąpienia do 
Starostwa Powiatowego o wykonanie zjazdu z drogi powiatowej w Piątkowisku na ul. 
Tytanową. Komisja ta wystąpiła także z wnioskiem o rozpatrzenie wykorzystania urlopów 
wypoczynkowych przez pracowników Urzędu Gminy i uregulowanie tej sprawy zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. Wnioski stanowią załącznik nr 19 do protokołu.  
 
Wójt Gminy poinformował i wyjaśnił, że odnośnie wydłużenia czasu pracy napływają pisma 
rodziców, którzy także wnioskują o takie rozwiązanie. Sprawa ta wiąże się z wyznaczeniem 
na ten cel środków finansowych i będzie rozpatrywana.  
 
Ad. pkt 14. 
 
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków radny R. Figiel odczytał protokół ww. Komisji, 
który został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie. Protokół stanowi załącznik nr 20. 
 
Ad. pkt 15. 
 
Przewodniczący Rad Gminy zamknął obrady XX sesji Rady Gminy Pabianice.  
 
 
 
 
         Obradom   przewodniczył: 
                  Przewodniczący 
             Rady Gminy Pabianice 
 
                 Stefan Marchewka  
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Anna Chodasewicz          
 
 
 
 


